

## Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 376 903,01 lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Consolidarea peretelui</b>				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	9,00	475,18 208,65	4 276,60 1 877,85
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	307,74	6,34 1,95	1 951,22 600,09
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,00	23,32 13,00	209,90 117,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,00	102,70 79,30	924,32 713,70
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	42,75 35,75	384,73 321,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	6,34 1,95	57,06 17,55
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	9,00	55,76	501,81

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )			35,75	321,75
		<b>Total Consolidarea peretelui Inklusiv salariu</b>				<b>8 305,64 3 969,69</b>
		<b>2. Lambriu</b>				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	164,04	61,10 61,10	10 022,84 10 022,84
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,04	18,60 17,55	3 051,14 2 878,90
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	164,04	6,05 1,95	991,87 319,88
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ( gr. 4 cm )	m2	164,04	132,10 110,50	21 669,72 18 126,42
12	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	164,04	27,11 16,90	4 447,14 2 772,28
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	164,04	23,32 13,00	3 825,82 2 132,52
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	164,04	102,70 79,30	16 847,40 13 008,37
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	164,04	42,75 35,75	7 012,36 5 864,43
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,04	6,34 1,95	1 040,10 319,88

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul )	m2	164,04	55,76 35,75	9 146,40 5 864,43
		<b>Total Lambriu Inclusiv salariu</b>				<b>78 054,79 61 309,95</b>
		<b>3. Pardoseli</b>				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	244,30	51,95 50,70	12 691,40 12 386,02
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	244,30	19,50 19,50	4 763,86 4 763,86
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	10,54	6,05 1,95	63,73 20,55
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	244,30	74,87 45,50	18 290,74 11 115,65
22	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	244,30	12,70 7,80	3 101,43 1 905,54
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	244,30	472,96 188,50	115 544,00 46 050,55
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	109,36	66,74 32,50	7 298,56 3 554,20
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>161 753,72 79 796,37</b>

	Total	lei	248 114,15
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	34 818,24
	Transportarea materialelor	2,00 %	2 056,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			284 988,51
		Cheltuieli de regie	7,00 %			19 949,20
		Total	100,00 +			304 937,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %			9 148,13
		Total	100,00 +			314 085,84
		Total	100,00 +			314 085,84
		TVA	20,00 %			62 817,17
		<b>Total deviz:</b>				<b>376 903,01</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>145 076,01</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la Liceul  
Teoretic din s. Trebisauti,  
raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 376 903,01 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	316,7568	65,00	20 589,19
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,868	65,00	5 061,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,0688	65,00	14 564,47
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,20	65,00	468,00
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	43,744	65,00	2 843,36
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	808,633	65,00	52 561,15
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	131,922	65,00	8 574,94
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,8328	65,00	7 464,13
9.	7422010060100	Timplar	h-om	77,0988	65,00	5 011,42
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,7154	65,00	22 926,51
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,0988	65,00	5 011,42
<b>Total manopera</b>						<b>145 076,01</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,652	2,50	21,62
2.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	5 574,968	0,01	55,75
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	72,117	28,27	2 038,74
4.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	26,187	26,31	688,98
5.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	69,216	45,33	3 137,56
6.	24302261000001	Fuga	kg	73,29	55,67	4 080,05
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,4828	42,72	490,55
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,956	4,17	108,24
9.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,1898	6,83	274,50
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	190,344	8,81	1 676,93
11.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	219,87	3,33	732,17
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,3824	4,17	43,29
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 235,5056	3,20	3 953,62
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	182,5399	6,61	1 206,59
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	251,629	230,00	57 874,67
16.	2664102100000	Mortar	m3	1,9685	850,00	1 673,22
17.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,6552	890,00	583,13
18.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,3838	850,00	326,23
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,3426	890,00	11 874,91
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	989,415	6,83	6 757,70

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,52	3,00	259,56
22.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,36	16,50	154,44
23.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	3,744	65,46	245,08
24.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	44,928	20,00	898,56
25.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	117,1246	25,00	2 928,12
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,80	3,58	167,54
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4126	20,00	208,24
28.	4100126202818	Apa	m3	12,388	20,00	247,76
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,768	3,00	98,31
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>102 806,06</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,198	20,00	3,96
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	5,00	2,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,8554	5,00	69,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,8275	5,00	74,13
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,878	5,00	14,39
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,468	2,00	10,94
7.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,198	2,00	0,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3923	10,00	23,92
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,808	1,00	32,81
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>232,08</b>

Total	lei	248 114,15
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	34 818,24
Transportarea materialelor	2,00 %	2 056,12
Total	100,00 +	284 988,51
Cheltuieli de regie	7,00 %	19 949,20
Total	100,00 +	304 937,71
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 148,13
Total	100,00 +	314 085,84
Total	100,00 +	314 085,84
TVA	20,00 %	62 817,17

**Total deviz:**

**376 903,0**

**1**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia capitala la Liceul Teoretic** **Investitor DITS Briceni.**  
**din s. Trebisauti, raionul Briceni.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Consolidarea peretelui</b>				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			475,18 208,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	65,00	52,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	65,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	65,00	63,05
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	20,00	99,84
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	16,50	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	20,00	0,71
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	65,46	27,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	3,58	18,62
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	850,00	36,25
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	890,00	64,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	2,00	0,04
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	20,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,27	4,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,32 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,81	9,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,17	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,70 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,75 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,61	6,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34

1	2	3	4	5	6	7
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,27	4,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			55,76 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,33	18,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,17	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
		<b>2. Lambriu</b>				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			61,10 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,60 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			6,05 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,31	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ( gr. 4 cm )	m2			132,10 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
12	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			27,11 16,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,32 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,81	9,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,17	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,70 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08



1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,75 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,61	6,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,27	4,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul )	m2			55,76 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,33	18,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,17	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
		<b>3. Pardoseli</b>				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			51,95 50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,50 19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2			6,05 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,31	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			74,87 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	890,00	29,37
22	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			12,70 7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	890,00	4,90
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			472,96 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,83	27,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,67	16,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
24	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			66,74

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv				32,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,83	2,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,72	4,49
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**